UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Christiana Institvtio Virtutum & vitiorum sacri uerbi Dei
declamatoribus admodum vtilis et necessaria**

Ammiani, Sebastiano

Venetii, 1562

Orationis incitame[n]ta sunt quatuor.

urn:nbn:de:hbz:466:1-30415

Obedientia aduersantur duo.

Primum est proprius sensus. Vnde exemplum relinquendi proprium sensum dedit nobis Christus a matre sua in templo inuentus. Descendit cum eis, & erat subditus illis. Bernardus. *Quis non erubescit obstinatus esse in consilio suo, quando suum sapientia ipsa deseruit?* Secundum est propria uoluntas. De hac materia require in cap. de propria voluntate.

*Orationis incitamenta sunt
quatuor.*

Primum est scriptuia, Ecclesiasticus. Non impediaris orare semper. Hieronymus. Clama ad me & ex audi am te. Luc. Petere & dabitur uobis. Et Pater Augustinus ait. Non tantum hortaretur ut peteremus, nisi dare uellet; erubescat humana pigritia; plus uult ille dare, quam nos accipere; plus uult ille misereri, quam nos a miseria liberari. Secundum potest esse exemplum sanctorum & Christi. Tertium debet esse

O 5

101 CHRISTIANA

dignitas angelorum , orationes no-

Tob. 12 stras deo offerentium ; sicut Angelus

Thobiae dixit . Quando orabas cum

lacrymis , & sepeliebas mortuos per

noctem , ego obtuli orationem tuum

domino , &c. Vnde D. Bernardus.

Credimus sanctos Angelos altare on-

tionibus , offerre deo præces & uon-

hominum , ubi sine ira , & discrepa-

tione leuari puras manus perspe-

rint . Quartum bona que ex oratio-

ne proueniunt . de hac materia requi-

re in sequenti capitulo .

Orationis bona sunt tria .

Ecc. 18. P rimum est quod oratio san-

infirmitatem animæ & corpo-

ris . Ecclesiasticus . Fili infi-

rmitate ne despicias te ipsum , sed

Iac. ult. ora dominum & curabit te . Haben-

exemplum de Ezechia , &c. Iac. ult.

Hieron. 1 sydo. mo . Oratio fidei saluabit infirmum .

Et Hieronymus oratione pestes mea-

tis sanantur . Et Isidorus . Frequens

oratio uitiorum impugnationem ex-

tinguit . Secundum est , quia demones

Mat. 27. fugat . Matt. Hoc genus dæmoniorum

Mar. 9. non eiicitur nisi in oratione & iei-

Ambr. nio , &c. Ambrosius , Psalmi & or-

Ilydor. tiones demones fugant . Et Ilydor .